[image: image2.png]

Совет народных депутатов

Бутурлиновского городского поселения

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

Р Е Ш Е Н И Е

от      22.11.2012 г.       № 171
           г. Бутурлиновка

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Бутурлиновского городского поселения от 14.05.2012 года № 133

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Совет народных депутатов Бутурлиновского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в приложение 1 к решению Совета народных депутатов Бутурлиновского городского поселения от 14.05.2012 года № 133 «Об утверждении положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории Бутурлиновского городского поселения» следующие изменения:

1.1. Статью 4 дополнить частью 4.6 следующего содержания:

«4.6. Смена владельца нестационарного торгового объекта является основанием для переоформления разрешительных документов на установку и эксплуатацию указанного объекта на нового владельца на срок действия первоначальных документов на тех же условиях».
1.2. В первом абзаце части 7.2 статьи 7 слова «вне схемы размещения нестационарных торговых объектов» - исключить;

1.3.  В первом абзаце части 8.3. статьи 8:

1.3.1 слова «а внешний вид и размеры - архитектурным решениям (исходя из группы реализуемых товаров), что подтверждено соответствующим актом приемочной комиссии» - исключить;

1.3.2 слова «в срок до 01.01.2013 года» заменить словами «в срок до 01.06.2013 года».

1.4. Часть 8.4. статьи 8 дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:

«Владельцы нестационарных торговых объектов, обладающие на момент вступления в силу схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Бутрулиновского городского поселения, утвержденной постановлением администрации Бутурлиновского городского поселения от 12.04.2011 № 79, действующей разрешительной документацией (ордером, договором на установку, договором аренды земельного участка) либо имеющие на указанный момент положительное решение межведомственной комиссии, однако не включены в указанную схему, обязаны до окончания срока действия разрешительной документации (положительного решения межведомственной комиссии) привести их внешний вид и размеры в соответствие архитектурным решением (исходя из реализуемой группы товаров)».

1.5. Абзац второй части 8.4. статьи 8 считать абзацем третьим.

2. Внести в приложение № 2 к решению Совета народных депутатов Бутурлиновского городского поселения от 14.05.2012 года № 133 «Об утверждении положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории Бутурлиновского городского поселения» следующие изменения:

2.1. Пункт 4 части 8.5. статьи 8 дополнить подпунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1. В случае если несколькими участниками аукциона предложена одинаковая цена на право заключения Договора, победителем признается участник аукциона, подавший заявку на участие в аукционе раньше других участников аукциона».

2.2. В части 8.6. статьи 8 предложение «Результаты аукциона аннулируются Организатором» заменить предложением «Право на заключение Договора предоставляется лицу, предложившему наиболее высокую цену, следующую после предложенной победителем аукциона цены на право заключения Договора».

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию Бутурлиновского городского поселения.

Глава  Бутурлиновского

городского поселения                                                   Г. А. Нагарников

Председатель Совета народных

депутатов Бутурлиновского

городского поселения                                                   В.В. Лепехина

[image: image1.png]